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„Zawodowcy w bibliotece” — spotkanie z Kamilą
Pakułą — ekodoradcą Urzędu Miejskiego w Gorlicach

W ramach XVII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom do naszej biblioteki zaprosiliśmy młodych czytelników z
klasy pierwszej Miejskiego Zespołu Szkół nr 5 w Gorlicach. Było to kolejne spotkanie z cyklu „Zawodowcy w
bibliotece”. Tym razem naszym gościem była Kamila Pakuła — ekodoradca Urzędu Miejskiego w Gorlicach — która
przeczytała uczniom ekobajkę pt. Przygoda z wróżką Florą. Autorką tej miniksiążki jest Aleksandra Przybyłowicz, a
ilustracje wykonał Tadeusz Łuczejko — artysta–plastyk, pracownik Gorlickiego Centrum Kultury. Lektura została
wybrana nieprzypadkowo, ponieważ niedawno obchodziliśmy Światowy Dzień Ochrony Środowiska. Bohaterka
opowieści — dobra wróżka Flora mieszkająca w dziurce w ścianie gorlickiego ratusza — strzeże czystego powietrza,
obserwuje, czy nie powstają dzikie wysypiska śmieci, czy mieszkańcy wyrzucają odpady do właściwych pojemników i
czy nikt nie pali śmieci. Co się przydarzyło Florze? Jak się zakończyła historia z Panem Edwardem? Pani Kamila Pakuła
opowiadała uczniom, jak szanować środowisko, jak walczyć ze smogiem i przyczyniać się do poprawy jakości
powietrza. Serdecznie dziękujemy pani Kamili Pakule za bardzo pouczającą prelekcję.

„Gdy będę duży, zostanę strażnikiem drzew!” — tak się kończy niezwykła książka pt. Drzewa po drodze, którą także
poznali mali uczestnicy bibliotecznych ekowarsztatów. Jej bohaterem jest Karim — mały afrykański chłopiec, który się
zgubił, a podczas poszukiwania mamy pomogły mu drzewa... „Czerwone drzewo dało mi siłę, palma napoiła mnie,
mangowiec mnie nakarmił, a baobab poczęstował mnie małpim chlebkiem”. Ekologiem może być każdy z nas,
dlatego warto rozejrzeć się wokół i pomyśleć, co można zrobić dla otoczenia, jak zadbać o czyste powietrze, glebę i
wodę. A wtedy — jak w bajce — „wszystko wokół będzie kolorowe”. Takie jak drzewo z ptakami wykonane przez
młodych ekologów.
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